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Mietpreisliste 2020
für Gewerbe und Privat

Kompressoren       - Baumaschinen        - Mietservice 
GmbH +Co.KG

Spradower Weg 91 -93              
32278 Kirchlengern

Telefon:   0 52 23 / 793 20 - 70
Fax:      0 52 23 / 793 20 - 77

www.kbm-baumaschinen.de
info@kbm-baumaschinen.de 

Öffnungszeiten
Montag - Donnerstag   

7:00 - 17:00 Uhr
Freitag   7:00 - 16:00 Uhr
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Bitte beachten Sie unsere Mietbedingungen

-Alle Preise sind Netto - Beträge zuzüglich der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer  ( 19 % )

- Bei Abholung oder Anlieferung eines Mietgerätes ist eine 
Kaution von   150,- Euro,  bei Kleingeräten  50,- Euro 
zu zahlen

- Versicherung: - siehe unsere allgemeinen Mietbedingungen.
- "Maschinenbruchversicherung"  auf Anfrage( kostenpflichtig )

- Der Tagesmietpreis bezieht sich immer auf einen Arbeitstag
mit 8 Betriebsstunden. Überstunden werden mit 1/8 des
Tagesmietpreises zusätzlich berechnet - kein Schichtbetrieb.

- Die Mietzeit des Mietgegenstandes beginnt mit dem Zeitpunkt der 
Abholung oder Auslieferung, und endet zum Zeitpunkt der   
Rückholung oder Rücklieferung. 

- Transportkosten werden lt. Pauschale Seite 14 berechnet

Verkauf und Service 
(auch für weitere namhafte Hersteller, 

die hier nicht aufgeführt sind)

- Transportkosten werden lt. Pauschale Seite 14 berechnet

- Treibstoffe, Öle und Beschädigungen gehen zu Lasten des  
Mieters.

- Grundsätzlich fällige Reinigungspauschale für Mietgeräte:
Bagger, Radlader etc.: 30,00€
Kleingeräte: 15,00€
Bei groben Verunreinigungen behalten wir uns vor, nach 
tatsächlichem Aufwand/ Zeit abzurechnen

- Herausgabe der Maschinen und Geräte nur gegen Vorlage 
eines gültigen Personalausweises ( Privatkunden bei 
Rückgabe - Barzahlung / EC-Cash )

- Es gelten unsere allgemeinen Mietbedingungen.

- Alle Angaben sind freibleibend, Irrtum und Änderungen 
vorbehalten.
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Hochdruckreiniger Kaltwasser
         230V/ 400V 
Tagesmieten in Euro bei Mietdauer von Tagen

Entfernung Kategorie A Kategorie B Kategorie C Tag Ab dem 2. Tag
30,- 25,- 230 V 

bis 10 km 25 € 15 € 45 € 110,- 400 V / 32-AH
bis 25 km 35 € 20 € 55 € Dynajet  350 bar /       zuzügl. Dreckfräse

bis 40 km 50 € 30 € 65 €

bis 50 km 65 € 45 € 80 € Gartenfräse 
ab 50 km Tagesmieten in Euro bei Mietdauer von Tagen

Tag Ab dem 2. Tag
Ab / 56,- 48,-

Kategorie A:

Kategorie B:

Kategorie C: Vertikutierer Benzin
Tagesmieten in Euro bei Mietdauer von Tagen

Stunde       Tag

Transportpauschalen

auf Anfrage

Baumaschinen bis 1,8t (u.a. Minibagger, Radlader)

Bau- und Kleingeräte, Kompressoren

Baumaschinen ab 6,5t : Transport auf Anfrage

Baumaschinen ab 2,0t bis 6,5t (u.a. Bagger, Radlader)

Stunde       Tag
15,- 45,-

Holzspalter / 400 V
Tagesmieten in Euro bei Mietdauer von Tagen

Tag Ab dem 2. Tag
Anhänger für Transport 40,00 35,-

Anhänger 2,5 t 30,- €   pro/Tag
Anhänger LKW 50,- €   pro/Tag

Tagesmieten in Euro bei Mietdauer von Tagen

Tag Ab dem 2. Tag
43,- 37,- 

Baumaschinen ab 6,5t : Transport auf Anfrage

Die oben aufgeführten Preise verstehen sich             
pro Strecke ab Standort Kirchlengern                       

zuzüglich MwSt.



4 Kernbohrmaschine mit Bohrständer Erdrakete 70 er- Durchmesser 13

Tagesmietpreis       Nassbohrung
Tag Ab dem 2 Tag
46,-    10% Rabatt Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen

Bohrkrone/Abnutzung pro „mm“ 40,- € Tag Woche Monat

Kernbohrmaschine - Freihand 90,- 67,-
Tagesmietpreis       Trockenbohrung

Tag Ab dem 2 Tag
35,-    10% Rabatt Gebläse mit Schlauch

Bohrkrone/Abnutzung pro „mm“ 40,- € Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen

Tag Woche Monat

Mauernutfräse 230 V 16,- 13,- 8,-
Tagesmietpreis 

Tag Ab dem 2 Tag
35,-    10% Rabatt Tauchpumpe /  C- Anschluss

Blattabnutzung pro „mm“ 30,- € Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen

Tag Woche Monat

Fugenschneider 21,- 16,- 12,-Fugenschneider 21,- 16,- 12,-
Tagesmietpreis 

Tag
41,-
15,-

Fugenschneider Steinknacker
Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen

Blatt-Durchm. Tag Tag Woche Monat
350 48,- Blattabnutzung pro „mm“  30,- € 12,50 7,60 5,20 Groß

7,50 4,00 3,00 Klein
Schneidtisch
Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen

Tag Woche Monat

30,- 20,- 15,-
Blattabnutzung pro „mm“  30,- €

  Blattabnutzung pro „mm“  30,- €

Transportwagen 

Ab dem 2 Tag
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Mobil und Kettenbagger ab 10 To.                 Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen

Gewicht Tag Woche Monat
650 KG 46,- 39,- 25,-
700 KG 56,- 46,- 33,-

Rasenwalze 12,-

Flügelglätter
Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen

Tag Woche Monat

69,- 55,- 48,-
zuzügl. Teller 15,- 

Doppelvibrationswalzen 
(Handgeführt)

        Sandstrahlgerät mit Zubehör
           Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen

Größe Tag Woche Monat
100-200 L 85,00 55,00 40,00

25 L 38,00 32,00 25,00
10 L 30,00 25,00 20,00

Atemluftfilter 4,oo

      weitere Größen und Produkte auf Anfrage

                Strahlmittel, sowie weitere Größen auf Anfrage!
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Bauwagen

                                              Kompressoren  - (Versicherung 4 € / 5 € proTag) 165,-€
Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen Mindestmietdauer 1 Woche   

Leistung/ m³ Tag Woche Monat
2,0 m³ 29,- 25,- 21,- Bauzaun inkl. Fuß 
2,5 m³ 31,- 27,- 23,-             Preis pro lfm in Euro

3,0 m³ 35,- 30,- 26,- 2,-
4,0 m³ 41,- 36,- 31,-
5,5 m³ 64,- 56,- 52,- mit Nachkühler

7   m³ 75,- 60,- 48,- mit Nachkühler Schuttrutschen
11,0 m³ 98,- 85,- 69,- mit Nachkühler Mietpreis in Euro pro Stück und Woche

12,0 m³ 105,- 90,- 75,- mit Nachkühler

            >   Wasserabscheider zusätzlich =      7,50 € pro Tag

Baustützen
Abbruchhammer

Mietpreis- pro Monat 

Trichter 13,50 €  / Element  8,50€

   Werkzeugöler extern zusätzlich =  5,00€ pro Tag

Tagesmietpreis < 7 Tage Mietpreis abzügl. 50%

Mietpreis- pro Monat / pro Stck:           4,50 €

3,50 X  2,00 m

Abbruchhammer
                     Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen Doka-Schalungsträger: auf Anfrage

Gewicht Typ Tag Mischmaschine 230 V / 380 V
5 Kg KM 5 5,00 €                                        Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen

10 Kg KM 34 6,65 € Tag ab dem 2. Tag
15 Kg KA 15 7,50 € 18,- 14,50
22 Kg AH 43 10,00 €
27 Kg AH 52 13,50 € Bautrockner

Zubehör pro/Tag € Mindestmietdauer 1 Woche     (ca.100 m²)

Schlauch 3/4" pro Meter 0,15 Woche 77,00
Meißel 1,50
Spaten 3,00 Warmluft Heizgerät / Gas
Werkzeugöler/ Standgerät 7,50
Druckluftlanze 15,- Tag

15,-

Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen

Mietpreis- pro Monat / pro Stck:           4,50 €
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                                        Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen        

 Motorsense Tag Woche Monat
Tagesmieten in Euro bei Mietdauer von Tagen 28,- 25,50 15,00

Tag Ab dem 2. Tag
32,- 28,-

Häcksler 
Tagesmieten in Euro bei Mietdauer von Tagen Bohrhammer

Tag Ab dem 2. Tag Gewicht Tag
130,- 10%    9 Kg 8,00 €
30,-  Std 18 Kg 10,00 €

Versicherung 7,- pro/Tag 25 Kg 16,00 €

                                       Zubehör      Bohrstange ab 0,5 m / 4,-€ /Tag

Bohrkronen auf Anfrage !13 m Höhe

Elektro- Abbruchhammer
Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen

Kg Tag Woche
Personenarbeitsbühne   8 Kg 30,- 20,-
Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen 12 Kg 35,- 25,-

Tag Woche Monat 27 KG 48,- 32,-
118,00 98,00 67,00  13 m   Höhe inkl.Meißel  

Versicherung 5,- pro/Tag 
Elektro Schlagbohrmaschine

                Motorsäge / Benzin Tagesmietpreis,  pro Tag  30,00 Euro inkl. Bohrer

Tagesmieten in Euro bei Mietdauer von Tagen

Tag Ab dem 2. Tag
41,-    10% Rabatt

13 m Höhe
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Minibagger (Versicherung 4 € / 5 € proTag)

Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen

Gewicht Tag Woche Monat
1,0 t 80,- 65,- 46,-
1,8 t 95,- 80,- 56,-             Radlader - (Versicherung 7 € pro Tag)
3,3 t 136,- 120,- 89,-                    Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen

5,5 t 160,- 150,- Gewicht-Volumen Tag Woche Monat
1,6 t  -  0,5 m³ 90,- 82,- 68,-

hydr. GL 15,- 12,50 9,60 4,8 t  -  O,8 m³ 120,- 92,- 78,-

Schachtgehänge 18,- €  pro Tag

Stampfer Dumper 1,5t (Versicherung 5 € proTag)

Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen

Tag Woche Monat Tag Woche Monat
30,00 25,50 15,00   95,- 80,- 75,-

Ab dem zweiten Tag 10 % Rabatt

Ab dem zweiten Tag 10 % Rabatt

Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen        

30,00 25,50 15,00   95,- 80,- 75,-

                         Stromerzeuger / (Versicherung 4 € / 5 € proTag)

Rüttelplatten Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen

Tagesmietpreis in Euro bei Mietdauer von Tagen Leistung / KVA Tag Woche Monat
Gewicht Tag Woche Monat 5 kVA 36,- 33,- 10,-

60 Kg 23,- 15,- 10,-   7 KVA 38,- 35,- 25,-
80- 95 Kg 28,- 20,- 15,- 10 KVA 41,- 30,- 26,-

130 Kg 33,- 25,- 18,- 35 KVA 77,- 66,- 56,-
150 Kg 40,- 29,- 20,- 45 KVA 95,- 84,- 72,-
200 Kg 43,- 33,- 28,-
260 Kg 48,- 36,- 30,-
420 Kg 51,- 38,- 33,-

Vulkolanmatte    von 8,- bis 10,- € pro Tag
7 KVA Stromverteiler


